De colampadii iudicium de doctore Martino Luthero.

Item responsum Illust: Principis Friderici, ducis Saxonie datum Legatis Romae Pontificis apud Colonia Agrippina

M D XXI

● **ECOLAMPADII IVDICIUM**
de Doctore Martino Lutthero.

I Am de Martino libere loquor vt sepe ante
hac. Quod Euangelice veritati propius ac-
cedat quam aduersarij sui Et poterit ne hu-
manus spiritus vel ab auditu vel a promulgatione
Euangelij suis minacibus mandatis auertere Mirum
cum meliora non offerant, quod omnibus sole clarius
est, condemnare tamen non verentur, quod improbare
quantum satis est non possunt. Vere dicit Ennius Pel-
litur e medio sapientia: vi geritur res Viderint Episco-
pi siue me damnent aut parcant condemnanti. Non de
omnibus que scripsit Martinus loquor, Non enim
omnia legi Sed que legi adeo immerito reijciuntur vt
fiat etiam iniuria sacris literis quas ipse sincerius ex-
ponit, pleraq; ab eo dicta tam certa sunt apud me vt si
etiam celestes angeli contradicant non me sunt a sen-
tentia mea depulsuri. Vbi articulos cõdemnatos lege-
ro: quid sentiam de quouis libenter tecum agam, lice-
at enim mihi quod omnibus alioqui nõ sunt qui Mar-
tiniana vel probet vel improbet.

¶ Dum summi pontificis Orator coram Imperatore
interpellaret contra Doctorem Lutherum Respondit
Imperator nullo consulto audiamus patrem nostrum
ducem Saxonie & tunc respondebimus pontifici.

¶ Idem Orator Erasmo Rotherodamo promisit Epif-
copatum, si contra Martinum Lutherum scriberet. Res-
pondit Erasmus, Maior est Lutherus quam ego scri-
bam in eum maior est Lutherus q̄ intelligatur a me
Lutherus tantus est vt plus proficiat & erudiar ex les-
tione vnus pagelle Lutherie quam tota Rhoma.

¶ Comes de Nassau Subregulus Flandrie Brabantie & Hollandie ad predicatores in Haga comitis inquit. Ite & predicate tam sinceriter Euāgelium Christi: sicut Lutherus, neminem offendentes, ne habebitis occasionem interpellandi aduersus aliquem.

¶ Louoniēses Magistri cōquesti fuerunt domine Margarethe q̄ Lutherus suis scriptis subuerteret rem Christianam Interrogauit ipsa. Quis nam est ipse Lutherus? Indoctus est inquit monachus Respondit ipsa Scribite multi docti contra vnum indoctum tunc totus mundus plus credet multis doctis, q̄ vni indocto.

¶ Dominus de Rouensain in Imperiali conuiuio vt sermo inciderat de Luthero ait vnus homo Christian⁹ surrexit in quadringētis annis quē papa vult occidere

¶ Dominicastrī Louonienses curauerunt suis pecunijs vt opera Lutheri incinerarentur concursus factus est: plures apportarunt libros, sed non Martini Studētēs itaq; & pleriq; alij parato iam igne, libros comportant. Ille sermones discipuli, alter Tartaretum sic dormiscure paratum, & alios id genus. Vt plures ex illorum autoribus combusti sunt, quā ex operibus Martini Lutheri.